**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria s[e]c[und]a infra Octauas pasce. Tex. euange. Luce ca. xxiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

posuerit eū. Sed tñ ipa pō: alijs retrocef-
 fir: quia ybi monumentū vidit apertū et
 angelū in forma hoīs sup lapidē sedentē:
 statim cucurrit aplis nūciare: nec cogno-
 uit angelū esse: s; forte p̄boꝝ ei? p̄ncipiuz
 audiuert. Post eā p̄o venerūt alie dicen-
 tes se angeloz vidisse ysiōnē. qz. f. vidēt
 eo mō quo in sabbato sc̄to dicitū est. Et sic
 Petrus et Joānes currētes et m̄lieres p̄
 ipos festinātes: itēz venerūt et viderūt se/
 pulcrū vacuū et linteamina. Et deide ce-
 teris abeūtib; Maria remāit sola: et vi-
 dit duos angelos et ch̄m: et statim infecu-
 ra alias dñas in via dephendit eas: et tūc
 ch̄s sc̄do apparuit eis. Et h; Marthe? vi-
 deat dicere istam apparitiōez factā qñ mu-
 lieres a monumēto p̄ma vice regrediebā-
 tur ysto angelo: tñ vti tali modo loquidī.
 Vel quia ista apparitio facta est in regres-
 su: et nō in p̄mo. Vel qz p̄mus regressus
 nō fuit p̄plet?: sed obuiauerūt illis petr? et
 ioānes: cū quib; regressi sunt ad sepulcrū
 et deinde cū regredierent nūciare alijs apo-
 stolis q̄ viderāt: dñm viderūt in via. Si
 autē dicat vt d̄r Amb. q̄ fuit alia Maria:
 nulla est difficultas: s; p̄mū tenet verius.
 Quantū ad terrū sciendū est vt d̄r san-
 ctus Tho. iij. par. q. lv. q̄ ch̄s resurrectōz
 suā debuit p̄ argumēta declarare. nō q̄dez
 vt argumentū est ratio rei dubie facies si
 dem: nā talis rō si fuisset ex notis: discipul:
 nō excederēt rōem humanā: ac p̄ hoc non
 sufficient p̄barēt resurrectiōez q̄ humanā
 ratiōez excedit. Oportz eim p̄ncipia ex eo/
 dem genere assumi: vt d̄r. s. Post. Si autē
 fuisset ex ignotis: nihil notificasset. Ista
 ergo argumēta fuerūt (vt dicit) sensuālia si-
 gna: q̄ etiā Aristō. vocat argumēta. Per
 que resurrectio astruenda erat. vt d̄r: Pri-
 mo quia nō erāt discipuli dispositi ad fa-
 cile illā credere. Sc̄do vt efficacius essz il-
 loꝝ testimoniuz. Nec tñ p̄pter hoc debuit
 eū eis post resurrectiōez p̄tinue querari:
 vt idē dicit: quia credere potuissent eū ad
 huc secū esse: et ad p̄ozē vitā illū surrexisse
 sed ad resurrectiōis gl̄iam astruendā suffi-
 ciebat frequer appere: maxie a p̄ncipio:
 qñ in eis habebat resurrectiōis fidez fun-
 dare. Est autē incertū ybi illis q̄draginta
 dieb; fuerit: vt d̄r sanct? Tho. Et idē di-

cit Dag. hist. de patrib; q̄s eduxit de lim-
 bo. Dicit tñ sc̄tus Tho. iij. di. xxij. q̄ illis
 q̄draginta dieb; fuit in paradiso terrestri
 cū animab; sc̄toꝝ patz. Argumēta autē il-
 la oīa sufficienter ostendebāt veritatē resur-
 rectiōis. Ostendit eim vt idē dicit s. Tho.
 se vep corpus. i. nō phantasticū vel raruz
 habuisse: quia palpabile et humanū: quia
 hoc videbāt: et idē numero p̄ cicatrices et
 vulnera: et animā p̄ oga vite nutritiue: q̄a
 vere comedit: et vite sensibilis: quia osten-
 debat se audire: videre: et intellectuā: dis-
 serendo de scriptur; et diuinitatē in mira-
 culo pisciū: et ascensione: et se esse gl̄iosum:
 intrando ianuis clausis et euāescēdo. Nō
 autē eis apparuit in sua claritate: qz illā fer-
 re nequissent: et forte eū aliuꝝ credidissent
 q̄uis hoc fecerit in transfiguratiōe ante
 passionis humilitatē: ne illam despicerēt.
 Contra: quia si sp̄it? assumpsisset corp?
 potuisset eos in istis decipere. Ad hoc dicit
 sc̄tus Tho. in. iij. q̄ nō est vep: qz ars non
 p̄t equari nature: ideo oga vite nō p̄t spi-
 ritus in corpe ita bene exercere sicut amia
 ideoqz ex longa queratiōe illum cogno-
 uissent. Nec oīa ex sc̄to Tho.

Feria sc̄da infra Octauas pa-
 sce Tex. euange. Luce ca. xxij.
 Do ex discipulis Iesu
 ibant ipsa die in castel-
 lū qd̄ erat ī spacio sta-
 dioꝝ sexaginta ab hie-
 rusalē noīe Emaus. Et ipi loq-
 bātur ad inuicē de his oib; q̄ ac-
 ciderāt. Et factū est dū fabula-
 rentur et secū q̄rerent. et ipse Iesu-
 sus appropinqns ibat cū illis.
 Oculi antez illoꝝ tenebant ne
 eū agnoscerent. Et ait ad illos:
 Qui sunt hi sermones quos cō-
 fertis ad inuicem: ambulantes
 et estis tristes: Et respondens
 yn? cui nomen Cleophas dicit
 ei. Tu sol? pegrin? es in hierlm
 et nō cognouisti que facta sunt ī
 illa his diebus: Quibus ille dī-

Fe. II. infra octāſ Pasce

xit: Que: Et dixerunt. De Iesu nazareno qui fuit vir propheta potēs in ope z sermone corā dō z omī pplo: Et quō tradiderūt eum summi sacerdotes z principes nostri in damnatōez mortis: z crucifixerūt eū. Nos autē sperabam⁹ qz ipse esset redēpturus israel. Et nūc sup hec omnia tertia dies est hodie qz hec facta sūt. Sed z mīeres quedā ex nostris terruerūt nos que an̄ lucē fuerūt ad monumentū: Et nō inuēto corpe eius: venerūt dicētes se etiā visiones angeloz vīdisse: qz dicit eū viuere. Et abiērunt quidā ex nostris ad monumentū z ita inuenerūt sic mulieres dixerūt. ipm̄ vō nō inuenerunt. Et ipse dixit ad eos **Stulti z tardi corde ad credendū in omnibus que locuti sunt p̄phete** **Mōne** hec optet christū pati et ita intrare in glīam suā: Et incipiens a moysē z oibus p̄phetis interpretabat illis in oib; scripturis qz de ipso erāt. Et appropinquaerūt castello qz ibant. z ipse finxit se longi⁹ ire. Et coegerūt illū dicētes **Mane nobiscū dñe** qm̄ aduēspasat z inclinata ē iā dies. Et intrauit cū illis. Et factum ē dū recūberet cū illis accepit panē z benedixit ac fregit z porrigebat illis. Et ap̄ti sunt oculi eoz z cognouerūt eū: Et ipse euauit ex oculis eoz. Et dixerūt ad inuicē: **Mōne** cor nostrum ardēs erat in nobis dum loqueret in via et ap̄iret nobis scripturas: Et surgētes eadez hora regressi sunt in hierlīm z inuenerūt cōgregatos vñdecim z eos qui cū ipsis erāt dicētes qz

surrexit domin⁹ vere z apparuit simoni. Et ipsi narrabāt que gesta erāt in via: et quomō cognouerunt eum in fractione panis.

Uo ex discipulis

o iesu zc. Luc. xxiij. In p̄ncipio post resurrectionē suā narrat: rāgun tur tria puncta quib; se vere surrexissē: p̄bauit: que sunt **Ambulatio: Locutio: et Manducatio**

Quantū ad primū sciendū est qz ordinata p̄gressio est signū vite in corpe hūano. **Uñ** Jo. xij. Dñs dans signū vite Lazari: dicit: soluite z sinite abire. z Petrus dñi cū Simone mago pugnaret: z visus esse p̄pter Simonis incatōes caput agitare defunct⁹ quidā ait: Si uiuēt: surgat z ambulet: alioqñ sciatas phantasma esse. **Ratio** est: quia tria sunt agentia subordīnata. s. deus: natura: z ars. **Uñ** sicut natura deo equari nō potest: ita necq; ars nature. **Ideo** qz nullus spiritus potest q̄cum qz ingenio ita bene corpus hūanū mouere sicut anima: que naturaliter est eius forma. Et ideo ambulatio ordinata est resurrectionis signū: et p̄ illam christus se surrexissē p̄buit. **Dicit** ergo **Duo** ex discipulis Iesu nō ex duodecim; ex. lxx. De vno autē horū non est dubiū qz ipse esset. **Cleodiphas:** Aliū autē vt dicit **Theophi.** z **magister histo.** aliqui vt **Grego.** in plo. super moz. tradunt esse **Lucā** qui more scriptorū qui scripturas. s. historiales ediderunt nomē suū taceret: Sed tamē san. **Amb.** d. f. dicit qz vocabat **Amaon.** (Ibant ip̄a die) resurrectionis. s. christi (in castellum) qd vt dicit **Augusti.** fm̄ **Dareū** appellat villa. (quod erat in spacio stadiorū. lx. ab hierusalem) Sedz autē quod dicit **Magister histo.** **Gregi** scriptores tradunt **herculē** gigante vno anhelitu. cxxv. passus eucurrisse: z deinde stetit: z a stando spacium huiusmodi vocatū **stadiū.** **Uñ** autē octo stadia faciāt **miliare:** in summa. lx. faciūt **septē milia** passuum z **q̄ngentos.** i. septem miliaria z **q̄ttuor** stadia. i. **leucas** tres: et

B

tres partes q̄re. Hec ille. Et idem innuit Beda. (nomine Emaus Sicut autē dicit Beda: Emaus ip̄a ē nichopolis ciuitas insignis palestine: q̄ post vastationē iudee sub marco aurelio instaurata: mutauit nomen. Sed si erat ciuitas vt dicit Aug: quō potuit appellari villa: vt dicit Aug: Ad hoc dicit q̄ absolute nō fuit villa: sed cōparatiue ad hierim: rōne nobilitat̄ hierusalē et vicinitatis emaus ad illā. (Et ip̄i loquebant ad inuicē) non q̄si credētes fm Theo. sed q̄si stupentes (de his oibus que acciderāt) id est de ch̄i vita et morte. Beda: Loquētes autē de se dñis appropinquans comitat̄: et vt fidē resurrectōis mentibus eoz incendat: et vt qd se factur̄ pmiserat impleat. s. vt vbi duo sunt vel tres cōgregati in nomine meo ibi sum in medio eoz. Hec ille. (Et factū est v̄ fabularent) Fabula pp̄ie est res q̄ nec vera nec v̄f. s. i. s. ē. et a fando dicit̄: eo q̄ in solo fato cōsistat. Fabulari autē pp̄ie est fabulas vel falsa recitare: sed c̄tensio vocabulo omnes simul fantes et colloq̄ntes fabulari dicunt̄: et ita sumit̄ hic. Nō em̄ fabulas: sed ch̄i facta recitabāt (et secum) id est ad inuicē (quere) rent) Nullus em̄ eoz tenebat locū maḡistri v̄ discipuli: sed v̄terq̄ vicissim interrogabat et respōdebat. (Et ip̄e iesus appropinquas ibat cū illis) quasi pegrin⁹. Theophil⁹. Obrento iam spiritali corpe: nō obstabat loci distantia: q̄n adesset quibus volebat: nec v̄terius naturalib⁹ legib⁹ corpus suū regebat: sed spiritaliter et supra naturā. Hec ille. Quō autē possit gl̄iosum corpus p̄ maximū spaciū ad libitū q̄si imp̄ceptibiliter moueri: vide sanctū Tho. iij. di. xliij. Oculi autē eoz tenebant ne eum agnosceret. Est autē sciendū: q̄ f̄ sc̄m Tho. in. iij. senten. dist. xxj. christ⁹ ostendit suam naturalem formā. Sed cōtra: q̄ ip̄e in. iij. par. imo et br̄us. Hec ille dicit q̄ apparuit in alia effigie. Ad h̄ dico q̄ effigies fuit aliena q̄ ad habitū: q̄ videbat pegrin⁹: nō autē quo ad liniamēta et colorē vultus: vt ip̄emet innuit. Sed quare nō cognouerūt eum: Ad hoc dicit fm eundē q̄ hoc potuit esse quia eū mortuū credebant. Nō em̄ quis facile cognosceret illum que mortuū crederet si in alie

no habitu videret. Sc̄do potuit eē vt idē dicit p̄ acrisiam: vel fm alios p̄ aurisiam: vel meli⁹ aorasia: de q̄ h̄i i glo. Gen. xij. Est em̄ acrisia vt dicit mag. histo. cecitas que facit nō videre nō oia: sed q̄ nō ē op⁹: fm quā: vt ait forte aliqui accidit q̄ querimus id quod manu tenemus. Hac autē p̄cussi sunt a deo sodomite Genes. xij. et volentes cōprehendere heliseū. iij. Regū vj. Aliquādo etiā ē a diabolo vel a maḡo. Et sic accidit istis. Vñ norandū est v̄bz q̄ oculi eoz tenebant: et hoc vel a deo effigiente: vel a diabolo deo pmittente: vt dicit Aug⁹. de sensu euangeli. Sed p̄ his nō tandū est q̄ p̄dicta cecitas apud diuersos diuersimode noiat: siue scriptoz incitias: siue alia q̄libet causa. Solū autē duo modi scribendi vident̄ inniti v̄tati. scz dicendo cū Aug⁹. aorasia: q̄ cecitas grece aorasia dicit̄. vel dicēdo cū sc̄o Tho. acrisia: ab a: qd est sine et crisis iudiciū. Sed Aug. sic scribit̄ p̄ulens v̄bz leporū. Sc̄rus Tho. autē seruauit pp̄ietatē vocabuli: q̄ ista passio nō est cecitas p̄ defectū v̄sue potētie: que grece dicit̄ aorasia: sed p̄ ligationē sensus vel impedimentū iudiciū. Vñ tertio p̄t dicit q̄ in ip̄o transiit ad immortalitē aliquo mō fuit alteratū corp⁹ ch̄i: vt dicit mag. histo. sicut et puero accidit cū fit vir. Quō autē possit videri corp⁹ gl̄iosum ab oculo nō gl̄ioso: dicit̄ aliq̄ q̄ potest illō videre q̄ ad suū colorē: sed nō q̄ ad lucem gl̄iosam. sed oppositū tenet s. Tho. in. iij. di. xliij. quia illa claritas nō differt a naturalī nisi q̄ ad causam. Vñ cū br̄us se ostendat plus vel minus lucidū vt sibi placeat: p̄t ab om̄i oculo videri si vult. Sed q̄re ch̄i nō voluit ab eis agnosci. Dicit q̄ f̄ Tho. fuit pp̄er multa: Pr̄mo vt totam suā vubiā intentioez reuelēt: et vuln⁹ dēte gētes recipiāt medicinā. Hec ille Sc̄do vt cognosceret q̄ c̄uis corp⁹ ip̄m qd passus fuerat surrexit: nō tñ erat ampliatē vt esset omnib⁹ v̄sibile: sed tñ his a quibus veller videri. Hec idē. Tertio vt nō dubitent quare de cetero nō cōuertatur intra plebem quia scz post resurrectōē cōuertatio eius nō erat digna hoibus: sed diuinā magis. Hec ille. Quarto fm s. Tho. et Grego. fuit: q̄ v̄na nobis manifestant̄ f̄

Feria II. infra oc. pasce

¶ sumus dispositi. Greg. Conuenient etiam
eis spem quam non agerent ostendit: si agens
fortis in oculis corporis: quod apud ipsos in
gebat in oculis cordis. Spiritus namque apud semet
ipsum et amabat et dubitabat. De se ergo loquens
tribus presentia exhibuit. scilicet de se dubitans
cognitio sue spem abscondit. Hec ille.
In hac parte documentum morale quod super bonam
nobis loquenda sunt ut nobiscum sit christus.

¶ Doralis autem hierusalem que dicitur visio
pacis: significat patriam in qua videbitur rex
in decore: qui est pax nostra. Emaus pro quo
interpretatur mater festinus significat ecclesiam
sua militantem: que fideles generat predicando:
balneat baptizando: et nutrit exhortando.
et consolatur promittendo. i. Loquitur. Tangit par
uulis in christo lac vobis dedi non esca. Fel
stinus autem in patriam ingredi. Ipsi ergo predicta
fide formata iesu: cum iam essent in hierusalem per
spem que erat quasi securi: reuertuntur ab ea ad
emauis. scilicet ubi illi recognoscunt cognitionem spiritus
rante amoris: reuertuntur in hierusalem ubi etiam vi

Quatuor ad secundum sciendum (denique christum.
est resurrectio vere signum est loquor bene.
Et huiusmodi eadem non sicut in ambulatio.
Unde et diabolus accusat quod per arreptum
in corde grue loqueretur: dixit quod iste rusticus ita
grossam haberet linguam quod suo modo non po
terat illam mouere. Et de adolefcente suscit
tato Lu. vii. dicitur quod cepit loqui in signis. scilicet
resurrectio. Dicitur ergo. (et ait ad illos
Qui sunt hi sermones que referunt ad inuicem
ambulantes: et estis tristes: (scilicet. Confe
rebant quod intra se quasi non amplius expecta
tes christum videre: sed dolerent quasi pro
saluatore. Hec ille. Interrogat autem non
ex ignorantia: sed ex ratione eorum increduli
tatis puenientis arguat. (Et respondens vnus
eius nomine cleophas: dixit ei) credes quod es
petrus? quod ad pascha uenisset in hierusalem (tu so
lus petrus) es in hierusalem et non cognouisti que facta
sunt in illa in his diebus? Ubi aduertendum quod
ly solus non excludit alios petros ab isto
cum multi fuerunt in pascha: et quasi innumerabiles:
sed excludit istum a cognitione mortis christi cum
aliis petris: ut sit ordo. Tu es petrus?
et solus. scilicet in petris non cognouisti in hierusalem
que facta sunt in ea. q. d. Dixit quod solus nescias
quod deus sciuit (quod ille dixit: Que: Et dixit
tunc et. de iesu nazareno qui fuit uir propheta)

Beda. Prophetam fatentur: filium dei tacere:
ut non dum perfecte credentes. vel solliciti ne in
ciderent in manus iudeorum persequuntur: quod nescire
sciebatur quod esset: quod uerum credebatur celantes.
Hec ille. (Potes in opere miraculorum (et finde)
predicatoris (coram deo). i. in ueritate (et oī popu
lo). etiam apparent (et quod tradiderunt eum
summi sacerdotes). i. principes sacerdotum: qui
erant. xxiij. (et principes populi. i. nobiles.
Uel summi sacerdotes ipsi sunt principes. et
ly est: stat per idem. Ipsi enim tradiderunt iesu
sum) in damnationem mortis: et crucifixerunt
eum) quod persuaserunt populo ut a pilato pet
teret barrabam. et iesus crucifigeret. Bre.
Subdit autem designatio uox cum subdit.
(Nos autem sperabamus quod ipse esset redemptus
rus israel) Sperabamus inquit non speramus?
acti mors domini illis esset mortibus aliorum.
Hec ille. Theo. Expectabant enim christum
saluaturum et redempturum populum israel ab igni
entibus malis et seruitute romanorum. Ipse
quoque credebatur terrenum regem fieri que pu
tabant nec promulgatam in se mortis sententiam
cauere potuisse. Hec ille. Bed. De
rito ergo tristes incedebatur: quod et seipsos
quodammodo arguebant: quod in illo redemptio
ne sperauerunt quem iam mortuum uide
bant: nec resurrecturum credebant. et maxime
dolebant eum sine culpa occisum quem nouerant
innocentem. Hec ille. Theo. Uidentur tamen hi uiri non omnino increduli esse per
quod subdit. (Et nunc super hec omnia tertia die
es est hodie que hec facta sunt) in qua uidentur
habere memoriam eius quod eis dominus dixerat
se die tertia resurrecturum. Hec ille. Unde
et relatum a mulieribus resurrectiois famam
comemorant: eum subdit (sed et mulieres quas
ex nostris terruerunt nos) narrantes factum tam
insolitum. Uel terruerunt non de resurrectione
quam nuntiabant: sed de ablato corpore quam
apli timebant. Uel per terrorem sui. scilicet
ligis stupor. Apli enim non existimabant: firmum
quod referebat ille. tamen stupebant (quod an lu
ce fuerit ad monumentum: et non inuenit cor
pus eius) dicentes se etiam uisionem angelorum. i.
angelos uisibiles in assumptis corporibus appare
tes (uidisse: quod dicit eum uiuere) sed tamen apo
stoli plene non credebant: timentes ne tam
quam mulieres fuissent deluse (et abierunt que
dam ex nostris) id est Petrus et Ioannes

B 2

et forte alij (ad monumentū: et ita inueni-
runt) sepulcrū vacuū (sicut mulieres dixerūt
ipm̄ s̄o nō inuenērūt) alicubi circa sepul-
crū. Et sic p̄ q̄ isti nō erāt ex toto incredū-
li: v̄l desp̄ati: sed erāt fluctuātes. et plus
forte ad infirmitatē et desp̄atōes q̄ ad
oppositā p̄tē declinābāt. Bede ip̄e incipit
eos redarguere cū subdit. (Et ip̄e dixit
ad eos: o stulti) p̄tē mentis cecitatē. Hec
hoc dixit q̄si inferens contumeliā: s̄ ostē-
dens magnā eorū ignorantā. Hec ad in-
iuriandū sed ad corrigendū: et ad eorum
vilitatē. (et tardi corde). i. duri voluntate.
(ad credendū i oib̄ q̄ locuti sunt p̄phete)
de ch̄o. q̄si diceret. Ita q̄ credere nō vul-
tis oia sunt p̄dicta a p̄phetis. Et q̄ deus
mentiri nō p̄t: necessariū fuit ex sup̄posi-
tō q̄ ita fieret s̄ nō absolute. Un̄ subdit.
(Nonne hec) que dixistis (oportuit pati
ch̄m) s̄z si de^o sic p̄dixit: et ad redemptio-
nem generis hūani (et ita) p̄ hūilitatē pas-
sionis (intrare in gl̄iam suā). i. in locū in
quo videt gl̄ia suā. s. celestem. vel i gl̄-
riā suā. i. sibi in suo corpore debitā. Sur-
rexit em̄ gl̄iosus in corpore: cum ante so-
lū esset gl̄iosus in aia. Ihs̄. Sed si op̄-
tebat ch̄m pati: tū q̄ eū crucifixerunt rei
sunt. Non em̄ satagebāt p̄ficere q̄ deus
disponēbat. Un̄ et eorū executio fuit ip̄ia.
dei s̄o dispensatio prudētissima: q̄ nequiti-
ā eorū in beneficia generis hūani p̄uer-
tit: q̄si vtens viperis carib̄ ad antidoti
salutiferi confectionem. Hec ille. Ex his
patet q̄ntū fati sunt qui per tribulatōes
nolunt intrare in gl̄iaz alienā. sicut si q̄s
nō v̄t intrare ciuitatē p̄ regiam portam.
Oportuit autem ch̄m pati p̄pter multa.
Primo p̄pter p̄is p̄ordinatōem. Matt.
xxvj. Calicē quē dedit mihi p̄r non vis
vt bibā illū: Sed o p̄tē scripturaz impleti-
onē. Unde ibi dicit: Quō ergo implebūt
scripture. Tertio p̄pter suam exaltationē:
vt hic dicit. Quarto p̄pter nostrā infoz-
mationem. s. vt discamus illud Act. xij.
Per multas tribulatōes oportet nos in-
troire in regnū dei. Quinto p̄pter n̄raz re-
demptionē. j. Pe. j. Non corruptibilibus
auro et argento redēpti estis. Sexto p̄pter
n̄ram reconciliatōes. Roma. v. Cū inimi-
ci essem^{us} reconciliati sum^{us} deo p̄ mortē fi-

lij eius. Septimo p̄pter inferni spoliatōes.
Iacba. ij. Tu s̄o in sanguine testamēti
eduxisti vincos tuos de lacu. Octavo p̄pter
celi aptōes et repletōes. ps. Ascendes
in altū captiua duxit captiuitatē. Ut autē
osideret q̄ ita sc̄ptū erat: seq̄t. (Et incipit
ens a moyse). i. a q̄nq̄ libris moyse (et ois
bus p̄phetis interpretabāt). i. declarabat ill
in oib̄ sc̄pturis). i. in omnib̄ libris sc̄pturaz
re (que de ip̄o erat) nō oia: q̄ t̄breue sp̄az
cū nō sufficeret. s̄ ea q̄ erat ad suū p̄posi-
tū p̄ discipuloz instructiōe oportuna.

In hac parte est morale documentum
de q̄ ait Bede. Si autē moyses et p̄phete
de ch̄o locuti sūt. et cū p̄ passionē intras-
surū p̄dixerunt: quō gl̄iaz se esse ch̄isti
anum qui neq̄ qualiter scripture ad ch̄i-
stū p̄tineant inuestigat. neq̄ ad gl̄iaz
quā cū ch̄o habere cupit p̄ passionē attri-
gere desiderat: Hec ille.

Quantū ad tertū sciendū est q̄ mādu-
catio est signū resurrectionis. Un̄ et Lu. viij
puelle suscitare iussit dñs vt daret mādu-
care in signū resurrectionis. Dicit s̄. (Et
appropinquauerunt castello quo ibat.) et
supple rogabat vt cū eis maneret (et ip̄e)
ostendēs se sibi nolle esse fingit) nō verbis
mentiēdo: sed corp^{is} cōponēdo (se loq̄-
tre) ad ostendendū s̄m Greg. et Aug. q̄ a
cordib̄ eorū distabat. Hec sic fingere. s̄ ad
significandū est peccatū: vt isti dicūt: sed
ad decipiendū. Sicut em̄ vt dicit Aug. li-
citū est fingere verbis: vt cū dicit parabo-
la. ita et factis q̄n fit ad aliquā veritatem
exp̄mendā. Bre. sed q̄ esse extranea a cha-
ritate nō poterāt: ibi cum quib̄ charitas
gradiebāt: eū ad hospitū quasi p̄gri-
nū vocat. Unde sequit. (Et coegerūt il-
lum.) Ex quo exemplo colligit: q̄ p̄gri-
ni nō solū ad hospitū inuitandi sunt: sed
etiā trahēdi. Hec ille. (Dicites: Hanc
id ē volum^{us} q̄ maneat (nobiscū qm̄ adue-
sp̄asit: et inclinata est tā dies). i. ad occasū
Et p̄ diē intelligit causa diei. i. sol. (Et in-
trauit cū illis. Grego. Mensam ponunt:
cibos offerūt. et deum quē i scripture sacre
expositiōe nō cognouerāt: in panis fracti-
one cognoscūt. Hec ille. Et videtur velle
Bre. q̄ aliqui māius lumen nobis cōfert
elemosina: q̄ lectio scripturarum (et sa)

Fe. III. infra octāas Pasce

etū est dū recūberet cū illis) Quia em̄ an-
tiqui in lectis comedebāt: edētes ad men-
sam dicunt accūbere vel recūbere. (Acce-
pit panē et) sicut aū passionem p̄sueuerat
(benedixit) B̄ndicend⁹ est aū cib⁹ p̄pter
tria. P̄mo ne in eo sit diabol⁹ et cū diglu-
tiamus: sicut de q̄dā moniali narrat Gre-
go. in dial. q̄ cū diglutuerit cum lactuca
quā sine benedictōe auide momordit. Se-
cundo ne ibi sit venenū aut aliō corpali
nocens sicut erat in potu q̄ brō B̄ndicto
oblatus est: vt idē dicit in eodē. Tertio vt
virtus cibi diuina inuocatiōe fornicata
magis nobis p̄ferat vt expedit. Sump-
tō cibo sūt deo gratie referēde: sic et chris-
t⁹ post cenā dixit h̄m̄nū: vt d̄r Watt. xxv
vt iterato nos reddam⁹ diuino b̄nficio di-
gnos (ac fregit) sic sine gladio sicut alij inel-
dunt gladio: vt videt attestari san. Tho.
in. ij. qui dicit hoc (et porrigebat illis: et a-
p̄ti sunt oculi eor⁹) mētales s̄m L̄hyf.
qz corpales nō habebant clausos. Sed q̄a
ista cognitio fuit sensibilis: meli⁹ est vt de
oculis corpis accipiam⁹ hoc: sicut et Au-
gustin⁹ videt accipe de p̄sen. euan. q̄ d̄r: qz
oculos clausos nō haberēt: n̄ inerat ali-
quid nō finēs eos lo gnoscere qd videbāt.
Possum⁹ ergo eor⁹ oculos tūc aptos fu-
isse dicere: vel quia remota ē acritia: vl qz
p̄ fractionē panis reducti sunt in cognitō-
nem incogniti (et cognouerūt eū) esse ma-
gistrum suū: (et ipse euanuit ex oculis eor⁹)
Hoc em̄ facere potuit cū haberet glios⁹
corpus. Et debuit p̄pter multa s̄z Theo.
P̄mo qz nō erat in tali statu vt diutius
cū eo comorari deberēt. Secdo vt eor⁹ affe-
ctum augeter ex subtractiōe sui. T̄n seq̄t
(Et dixerūt ad inuicē: Nōne cor nostruz
ardens erat in nobis de ielu dū loq̄retur i
via et ap̄iret nobis scripturas) Iste autē
ardor duplici causā. Vno mō ab ipsis
verbis: vt dicit Augē. et Theo. quib⁹ isti
illuminabant vt crederēt maḡm suū esse
vex redemptor⁹: et p̄sequēter insurgēbat
amor. Cognitō ei p̄p̄ri bont est amoris cū
Alio modo poterat causari a domio intri-
secus inflammāre (Et surgētes eadē ho-
ra) sine cena: contēnentes noctis tenebras
et odia iudeor⁹ (regressi sunt in h̄erl̄m) vt
nūciarent ista incluis p̄pter metū iudeor⁹

discipulis (Et inuenerūt congregatos vn-
decim) qz erat adhuc ibi thomas (et eos q̄
cū ipsis erāt: dicētes: qz surrexit d̄ns vere
et apparuit simoni cui fidem plus q̄ multi-
eribus adhibebāt. Sicut aū d̄r Beda.
et mō loquēdi euāgelistar⁹ et Pauli apl̄i.
d̄ns intelligit Petro p̄mo int̄r oēs viros
apparuisse. Sicut em̄ d̄r L̄hyf. p̄mo ap-
parebat digniori: t̄cū ille visa f̄erebat: ali-
us minus dign⁹ disponebat ad visionē:
et sic ei apparebat postmodū: et sic de alijs
(Et ipsi narrabāt q̄ gesta erāt in v̄sa: et q̄
modo cognouerūt eū in fractione panis)

In hac p̄te est morale documentū libe-
ter audiendi verbū dei: De q̄ ait Gregori.
Et audito sermone inardescit anim⁹: cor-
dis frigus recedit. fit mēs in supno des̄-
derio anxia: audire libet p̄cepta celestia: et
q̄t magdatis instruit q̄t tot facib⁹ inflam-
matur. Nec ille.

Feria. iij. infra octa. pasce

Textus euan. Luc. ca. xxiij.

Tertio iesus in medio
discipulor⁹ suor⁹: et dixit eis: Pax vobis: ego
sum: nolite timere. Cōturbati
s̄ et cōterriti existimabāt se sp̄-
ritū videre. Et dixit eis: Quid
turbati estis: et cogitatōes ascē-
dūt i corda vestra: Videte manus
meas et pedes meos: quia
ego ipse sum: Palpate et videte
quia spiritus carnē et ossa nō ha-
bet sicut me videtis habere. Et
cum hoc dixisset: Ostendit eis
man⁹ et pedes. Adhuc autē illis
non credētib⁹ et mirātib⁹ p̄ gau-
dio: dixit: Habetis hic aliquid
qd manducetur: At illi obtule-
runt ei partem piscis ass̄i: et fa-
uum mellis. Et cū māducaisset
coram eis: sumēs reliquias des-
dit eis Et dixit ad eos: Hec sūt
verba que locutus sum ad vos
cum adhuc essem vobiscum qz

B 3. 11